静岡県立大学大学院薬学研究科薬学専攻（修士課程）、製薬学専攻

（修士課程）及び医療薬学専攻（修士課程）の学生募集停止について

平成 21 年 4 月 28 日

文 部 科 学 大 臣  殿

静岡県公立大学法人 理事長 鈴 木 雅 近

このたび、静岡県立大学大学院薬学研究科薬学専攻（修士課程）、製薬学専攻（修士課程）

及び医療薬学専攻（修士課程）の学生募集を停止することとしたので、下記のとおり報告し

ます。

記

１ 募集を停止する学部、学科及び定員

修士課程
研究科名 専攻名

入学定員 収容定員

薬学専攻 26 人      52 人

製薬学専攻      29     58

医療薬学専攻       20       40

薬学研究科

計       75       150

２ 募集停止の時期

  平成２２年４月１日

３ 募集停止する理由

  新たな薬学教育制度に基づき平成１８年度から開設された「薬科学科」（４年制）の入学

生が平成２１年度をもって卒業することに対応して、既存の大学院薬学研究科薬学専攻（修

士課程）、製薬学専攻（修士課程）及び医療薬学専攻（修士課程）を改組転換し、新たに薬

科学専攻（修士課程）を設置するため。

４ 今後の取扱い

  在校生が修了するのを待って廃止する予定。なお、廃止するまでの間の在校生への教育

条件の維持には万全を尽くすこととしたい。

  所属教職員及び施設・設備については、すべて新設される薬科学専攻に移管する。

５ 募集停止に係る決議等を行った年月日

  役員会  平成２１年３月４日